
令和 2年 5月 26日 

保護者各位 

生徒の皆さん 

札幌第一高等学校 

校長 浜館 宏樹 

 

 

分散登校実施のご案内 

 

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染に関して不安な日々をお過ごし

のこととご推察申し上げます。また、臨時休校中の本校の取り組みに関してご理解とご協力を賜り心より

御礼申し上げます。 

 本日ご案内させていただいたように、本校では札幌市内における新型コロナウィルス感染症に関する社

会情勢に鑑み、6 月 30 日（火）までを目途として、オンライン授業を継続しながら必要に応じて臨時登校

日を設定することといたしました。つきましては、6月 1日（月）に、出席番号に基づき生徒の皆さんの登

校時間を分けて分散登校を実施し、健康状態の確認や学習状況の把握、重要な連絡事項の伝達や課題等の配

付・回収を行います。分散登校に関する詳細は次頁の内容をご覧ください。 

 生徒の皆さんの登校時間や座席の設定方法、手指の消毒や教室の換気の徹底、教職員全員のマスク着用な

ど、「3つの密」（密閉、密集、密接）の回避や感染症への感染予防に細心の注意を払い、生徒の皆さんが安

全に登校できるよう最善の準備を進めて参ります。この度の分散登校の実施に関して保護者の皆さまのご

理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたら本校までお問い合わせください。 

 

（札幌第一高等学校 Tel:011-851-9361） 

  



①分散登校日の時程（全学年共通） 

出席番号 1〜20の生徒 

10:30～10:55 10:55までに教室への入室完了 ※10:30より前には登校しないでください。  

11:00～11:50 連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付  

11:50 放送の指示に従って下校開始 ※12:10完全下校です。  

 

出席番号 21 以降の生徒 

13:30～13:55  13:55までに教室への入室完了 ※13:30より前には登校しないでください。  

14:00～14:50  連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付  

14:50  放送の指示に従って下校開始 ※15:10完全下校です。  

 

 

②持ち物  

 臨時休校期間中の学習課題、未提出の書類、下足箱ロッカーおよびパーソナルロッカーの鍵、 

 マスク、ハンカチ 

 

 

③欠席者の対応 

 (1) 体調不良やご家庭の判断等で予め欠席がわかっている場合、保護者の方からなるべく速やかに本校 

  までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。なお、登校後体調がすぐれない生徒には帰宅 

していただきますので、当日朝に風邪症状が見られる場合や、体調不良の場合は登校しないでください。 

(2) 欠席の扱いについては、行政からの通知を参考に配慮させていただきますが、重要な連絡事項の伝 

  達等を行いますので、極力出席いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

 

④生徒の皆さんの健康管理について 

(1) 2・3年生の皆さんは登校前に Google classroomで配信される健康観察フォームを必ず入力してくだ 

さい。1年生は従来通りメールによる健康観察を実施します。 

(2) 校内では必ずマスクを着用してください。 

(3) 生徒玄関に消毒液を設置します。教室入室前に必ず手指の消毒を行ってください。 

 (4) 手洗い・うがいの実施、ハンカチの携行や咳エチケットの励行など、各自でできる感染症対策を引 

き続き行ってください。 

 

 

⑤その他 

(1) 靴箱ロッカーは通常の登下校時と同様に使用してください。 

 (2) 生徒の皆さんの座席表は教室に掲示されます。指定された席に座ってください。 

 (3) 今後も急な連絡が生じる場合があります。本校ホームページや緊急連絡メールの確認をお願いいた 

します。 

 (4) 分散登校実施日は授業動画の配信は行いません。 

 (5) 教室内やパーソナルロッカー内に置き忘れているものがあれば持ち帰ってください。 


